
pokročilý začátečník

Návod na kalhoty
Freedom

Návod na šití najdete zdarma na stránkách www.fazonetka.cz. Střih je chráněn autorským právem a bez souhlasu není
dovoleno jej volně šířit nebo prodávat. Není určeno pro komerční účely. Vytvořila Bc. Jana Coufalová



1. Nejprve si nastříháme všechny díly dle střihu. Dále také 5 obdélníčků 10x4cm
na poutka.

2. Na předních dílech vypracujeme kapsy. Videonávod naleznete na webu 
pod ikonkou na stažení tohoto návodu.



3. Přední díl položíme LS na LS zadního dílu a sešpendlíme si boční šev kalhot.

4. Boční šev sešijeme a sežehlíme do zadního dílu.



5. Dále si sešpendlíme vnitřní krokový šev kalhot.

6. A sešijeme ho. Poté ho pomocí rukávníku sežehlíme směrem do zadního dílu.



7. Nohavice vložíme Do sebe tak, aby lícové strany leželi na sobě. Sešpendlíme
sedový šev.

8. Křídou si naznačíme linii falešného poklopce a navazujícího sedového švu.
V tomto místě sešijeme rovným stehem pár cm dle fotky.



9. Poté sešijeme overlockem celý poklopec i sedový šev kalhot.

10. Detail šití v místě předšití. (předšívá se z důvodu, že overlock neumí udělat 
ostrý úhel)



11. Falešný poklopec si zajistíme špendlíky a křídou si vyznačíme linii prošití. 
(prošíváme 3cm od středu a v dolní části do jemného obloučku)

12. Prošijeme dlouhým rovným stehem.



13. Připravené obdélníčky na poutka přehneme na polovinu.

14. Sešijeme 1cm od přehybu. Vždy si necháme delší nitě u konce.



15. Detail odšitých poutek s dlouhými konci nití.

16. Švové přídavky sestřihneme na 4mm.



17. Pomocí nití a spínacího špendlíku otočíme do LS a sežehlíme.

18. Takto připravená poutka si našpendlíme na horní okraj kalhot. První dvě 2-4cm
od kapsy (záleží na vás)



19. Další na střed zadního dílu(na zadní sedový šev). A další dvě do 1/2
vzdálenosti mezi ně.

20. Poutka si přišijeme ve švovém přídavku tak 4mm od kraje.



21. Pásek kalhot přeložíme na polovinu a sešpendlíme si šev.

22. Šev sešijeme a necháme si v něm. asi 2cm velký otvor.



23. Šev rozžehlíme.

24. A z LS otvor prošijeme v kraji (Otvor slouží pro možnou regulaci gumy během
nošení)



25. Dále si připravíme širší gumu do pasu. Vyměříme si ji na sobě aby dobře
seděla a sešijeme si jí. 

26. Gumu vložíme do na polovinu přehnutého pásku a ten vešpendlíme do 
horní části kalhot LS na LS tak, aby šev pásku ležel na zadním sedovém švu
kalhot. Střed pásku na předním sedovém švu a čtvrtiny pásku na čtvrtinách
horního obvodu kalhot. Otvor v pásku je na vnitřní straně kalhot.



27. Pásek všijeme do kalhot.

28. Poutka kalhot zahneme a našpendlíme na horní část pásku.



29. Detail špendlení.

30. Poutka  z vnitřní strany našijeme. (Při šití dáváme pozor na to, aby jsme
nezachytily gumu)



31. A přebytečnou část poutka ustřihneme.

32. Detail hotového poutka.



33. Dolní kraje nohavic začistíme overlockem.

34. Zahneme a zažehlíme 2cm do RS.



35. A z lícové strany prošijeme 1,5cm od kraje rovným dlouhým stehem.

A kalhoty jsou hotové. Ať se Vám krásně nosí :-)


